concedidas  às  famílias  em  situação  de  vulnerabilidade  econômica,  referenciadas  nos  CRAS,
considerando o aumento da demanda por cestas básicas após o fim dos auxílios emergenciais federal,
estadual e municipal e o alto custo dos alimentos. Valor Total: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais).
(A presidente só vota se houver empate – quorum para aprovação – maioria simples)
PRAZO PARA CADA VEREADOR FAZER USO DA PALAVRA NO PROJETO: 5 MINUTOS
PARA CADA. 
EM DISCUSSÃO
EM VOTAÇÃO
QUEM ESTIVER FAVORÁVEL PERMANEÇA SENTADO
QUEM FOR CONTRA QUEIRA SE LEVANTAR

[...]

O Projeto de Lei em estudo tem por objetivo cobrir despesas com a aquisição de um veículo para o
Serviço  de  Acolhimento  em  Família  Acolhedora,  tendo  em  vista  recurso  recebido  por  meio  da

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDESE – Rede Cuidar. Valor Total: R$ 94.985,33
(noventa e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos).
(A presidente só vota se houver empate – quorum para aprovação – maioria simples)
PRAZO PARA CADA VEREADOR FAZER USO DA PALAVRA NO PROJETO: 5 MINUTOS
PARA CADA. 
EM DISCUSSÃO
EM VOTAÇÃO
QUEM ESTIVER FAVORÁVEL PERMANEÇA SENTADO